RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 20.4/2021.

Divulga a classificação preliminar dos

candidatos na Prova Prática do

Processo Seletivo nº 20/2021, para

formação de cadastro de reserva de

Professores, em caráter temporário e

excepcional, para atuação na Escola

de Tempo Integral, no ano letivo de

2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de

Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais que lhe confere o artigo 55, inciso
IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Municipal nº 2.577, de 21 de
dezembro de 2020, Decreto nº 5.865, de 13 de março de 2018 e Lei nº 1.742 de 09 de
abril de 2008, suas alterações e demais disposições legais aplicáveis à espécie, torna
pública a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA dos candidatos no
Processo Seletivo nº 20/2021, de 23 de novembro de 2021, destinado à formação de
cadastro de reserva de Professores, em caráter temporário e excepcional, para
atuação na Escola de Tempo Integral, no ano letivo de 2022, conforme segue:

1. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS APROVADOS NA

PROVA PRÁTICA DO PROCESSO SELETIVO
1.1. Fica divulgada a classificação preliminar dos candidatos aprovados na

Prova Prática do Processo Seletivo nº 20/2021, da Secretaria Municipal de Educação,
conforme quadros abaixo relacionados, organizados por cargo:

PROFESSORES - OFICINA DE JOGOS DE MESA

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL Inscrição NOME

1º 86,80 2436 DANIMAR GUERRA

2º 78,00 2467 DANIELA BOTTEGA BAZI

PROFESSORES - OFICINA DE JOGOS PRÉ DESPORTIVOS

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL Inscrição NOME

1º 93,20 2435 DANIMAR GUERRA

2º 76,60 2364 RENATA RODRIGUES DA SILVA

3º 66,80 2430 FRANCILEIA CARLIM

PROFESSORES - OFICINA DE ESPORTES

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL Inscrição NOME

1º 97,20 2321 CRISTIANE DA SILVA

2º 92,60 2381 JANIELI VILLANI FRANZOSI

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

PROFESSORES - OFICINA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL Inscrição NOME

1º 64,80 2366 MARCIA APARECIDA PINTO

2º 60,20 2325 ELIZETE BOTTIN CARVALHO

PROFESSORES - OFICINA DE SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL Inscrição NOME

1º 92,00 2414 MARCIA ELIZANGELA VAZ

2º 63,60 2419 LUANA VEDANA

PROFESSORES - OFICINA DE PORTUGUÊS

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL Inscrição NOME

1º 88,60 2389 ALEXANDRE FELLINI

PROFESSORES - OFICINA DE LITERATURA

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL Inscrição NOME

1º 98,60 2372 LUANA VALENDOLF

PROFESSORES - OFICINA DE MATEMÁTICA

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL Inscrição NOME

1º 100,00 2377 ISAURA SIVIEIRO DIESEL

2º 95,40 2463 PRISCILA ALMEIDA LIMA

PROFESSORES - OFICINA DE MATEMÁTICA FINANCEIRA

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL Inscrição NOME

1º 100,00 2424 JIAN PAULO CADORIN

PROFESSORES - OFICINA DE ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL Inscrição NOME

1º 99,60 2378 ISAURA SIVIEIRO DIESEL

PROFESSORES - OFICINA DO BRINCAR

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL Inscrição NOME

1º 88,40 2459 CLAUDETE TERESINHA ALBAN

2º 70,60 2439 TATIANE PAULA KLEIN

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

PROFESSORES - OFICINA DE ROBÓTICA

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL Inscrição NOME

1º 100,00 2320 MICHELLI DE FREITAS PESSENTI

2º 96,81 2465 HUILSON JOSÉ LORENZI

PROFESSORES - OFICINA DE PRÁTICAS DE CIDADANIA

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL Inscrição NOME

1º 93,00 2342 SILVANA BETTIATO

2º 85,40 2409 CLEODETH LANZARIM

PROFESSORES - OFICINA DE EDUCAÇÃO EMOCIONAL

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL Inscrição NOME

1º 91,60 2371 LUANA VALENDOLF

2º 72,00 2362 HELLEN MAYER

3º 65,00 2398 ANDREIA LIMADOS SANTOS WINTER

PROFESSORES - OFICINA DE ARTES VISUAIS

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL Inscrição NOME

1º 91,00 2434 JESSICA PEYROT DOS SANTOS

2º 89,00 2355 PAULA LUCCHETA CAMARGO DE OLIVEIRA

3º 76,00 2425 ANA PAULA DABOIT ZUCHI

PROFESSORES - OFICINA DE ATELIÊ CRIATIVO

CLASSIF.
GERAL

TOTAL GERAL Inscrição NOME

1º 78,20 2356 PAULA LUCCHETA CAMARGO DE OLIVEIRA

2º 74,40 2426 ANA PAULA DABOIT ZUCHI

2. CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO
2.1. Fica divulgada a lista preliminar dos candidatos desclassificados do

Processo Seletivo nº 20/2021, da Secretaria Municipal de Educação, conforme motivos
e quadros abaixo relacionados:

2.1.1. Ausência de comparecimento na Prova Prática:

PROFESSORES - OFICINA DE JOGOS DE MESA

Inscrição
PONTOS
PROVA

PRÁTICA
NOME SITUAÇÃO

2340 - PATRICIA MARTINELLO MEZZARI DESCLASSIFICADO

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

PROFESSORES - OFICINA DE ESPORTES

Inscrição
PONTOS
PROVA

PRÁTICA
NOME SITUAÇÃO

2449 - PEDRO MARTINS RODRIGUES DESCLASSIFICADO

PROFESSORES - OFICINA DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

Inscrição
PONTOS
PROVA

PRÁTICA
NOME SITUAÇÃO

2343 - ELENI SEGALLA DESCLASSIFICADO

2427 - ANGELA MARIA SILVA DESCLASSIFICADO

PROFESSORES - OFICINA DE MATEMÁTICA

Inscrição
PONTOS
PROVA

PRÁTICA
NOME SITUAÇÃO

2401 - EDUARDO DAL BELLO ALBERTI DESCLASSIFICADO

PROFESSORES - OFICINA DE MATEMÁTICA FINANCEIRA

Inscrição
PONTOS
PROVA

PRÁTICA
NOME SITUAÇÃO

2464 - EDUARDO DAL BELLO ALBERTI DESCLASSIFICADO

2393 - MANOEL ESTRAPASSÃO DESCLASSIFICADO

PROFESSORES - OFICINA DO BRINCAR

Inscrição
PONTOS
PROVA

PRÁTICA
NOME SITUAÇÃO

2339 - PATRICIA MARTINELLO MEZZARI DESCLASSIFICADO

PROFESSORES - OFICINA DE ATELIÊ CRIATIVO

Inscrição
PONTOS
PROVA

PRÁTICA
NOME SITUAÇÃO

2388 - KELLY PRISCILA LEAL BRANCO DESCLASSIFICADO

2.1.2. Ausência de pontuação mínima para classificação:

PROFESSORES - OFICINA DE TEATRO

Inscrição
PONTOS
PROVA

PRÁTICA
NOME SITUAÇÃO

2387 39,40 KELLY PRISCILA LEAL BRANCO DESCLASSIFICADO

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

PROFESSORES - OFICINA DE SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

Inscrição
PONTOS
PROVA

PRATICA
NOME SITUAÇÃO

2462 51,60 ANGELA MARIA CALEGARI DESCLASSIFICADO

PROFESSORES - OFICINA DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

Inscrição
PONTOS
PROVA

PRÁTICA
NOME SITUAÇÃO

2345 30,00 GENILDE LUCIA MACULAN DESCLASSIFICADO

PROFESSORES - OFICINA DE PORTUGUÊS

Inscrição
PONTOS
PROVA

PRÁTICA
NOME SITUAÇÃO

2395 55,00 SANDRA MARIN DESCLASSIFICADO

2375 53,60 STELIA LUCIENNE SOROKA DESCLASSIFICADO

PROFESSORES - OFICINA DE LITERATURA

Inscrição
PONTOS
PROVA

PRÁTICA
NOME SITUAÇÃO

2346 48,20 GENILDE LUCIA MACULAN DESCLASSIFICADO

2399 46,00 GISLAINE ALVES BORGES CORREA DESCLASSIFICADO

PROFESSORES - OFICINA DE ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS

Inscrição
PONTOS
PROVA

PRÁTICA
NOME SITUAÇÃO

2440 56,60 TATIANE PAULA KLEIN DESCLASSIFICADO

2459 52,60 CLAUDETE TERESINHA ALBAN DESCLASSIFICADO

PROFESSORES - OFICINA DE PRÁTICAS DE CIDADANIA

Inscrição
PONTOS
PROVA

PRÁTICA
NOME SITUAÇÃO

2376 53,40 STELIA LUCIENNE SOROKA DESCLASSIFICADO

3. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO
3.1. O candidato terá os dias 22 e 23 de dezembro de 2021, para entrar com

pedido de reconsideração, exclusivamente para sua classificação na Prova Prática,
junto à Comissão Coordenadora do Processo Seletivo, através de requerimento via
Gestão Digital/Protocolo/PROT-SME - Protocolo Educação, disponível no site oficial do
Município, através do link
https://saolourencodooeste.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5, selecionando como

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

assunto a opção “Recurso Processo Seletivo” e apresentado à fundamentação que
entender devida.

3.2. A resposta será encaminhada no e-mail cadastrado pelo candidato no
sistema Gestão Digital/Protocolo.

3.3. Não será permitido o fornecimento de cópias da documentação de outros
candidatos.

4. DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
4.1. Após analisados eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final

será homologado por meio de Decreto, a ser publicado no site oficial do Município:
www.saolourenco.sc.gov.br/concurso e no Diário Oficial dos Municípios:
www.diariomunicipal.sc.gov.br.

São Lourenço do Oeste - SC, 20 de dezembro de 2021.

RAFAEL CALEFFI
Prefeito Municipal

Publicado no DOM/SC

Dia ____/_____/_______

____________________
Lenir Fátima Cruzetta
Analista Administrativo
Matrícula nº 3062/02